
令和２年６月２日   

保護者の皆様  

多摩市立豊ヶ丘小学校  

校長 小 畑 行 広  

 

学校の教育活動写真の使用承諾について（お願い）  

 

臨時休業中におけるお子様の健康観察や学習課題に対するご対応など日頃より、 

本校の教育活動にご理解とご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

本校では、ＥＳＤ（持続発展教育）や食農教育、学校林、地域に根ざした教育活動、

オリンピック・パラリンピック教育推進校として、総合的な学習の時間や「とよぱあ

く」などのＥＳＤ、「トヨリンピック」「コオーディネーショントレーニング」などの

体力向上を目指した教育活動など、特色ある教育活動に取り組んでいます。そして、

これらの活動の様子を学校だよりや学校ホームページ、研究収録、市主催等のイベン

トなどを通して、保護者･地域・教育関係者へ広く発信しております。 

その際、分かりやすく伝えるために、児童の学習活動の様子を撮った写真も合わせ

て紹介することがあります。写真を使用する際には、以下のことを厳守しております。

また、児童のプライバシー及び肖像権について、個人情報保護の観点から十分に配慮

してまいります。何卒、ご理解の上、ご協力いただければ幸いです。 

本来であれば、入学後の４月に使用承諾を依頼するところ承諾の時期が遅くなって

しまったことをお詫び申し上げます。 

本件について、ご同意いただけないご家庭につきましては、連絡帳にてお申し出い

ただければと思います。学校として特段の配慮をいたします。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

◆学習活動や学校生活での写真とします。 

◆ホームページについては背面からの撮影や画素数の調整を行うことを基本とし、

児童が特定されるような掲載はしません。 

◆ホームページ以外については限定された場所での活用であり、その取り扱いにつ

いては厳重な注意を促します。 

◆この同意を基に対応いたしますので、写真活用の都度のお知らせはいたしません

ので、ご了解ください。 

 

期 間 令和２年4月1日～児童卒業までの学習活動 

（卒業後も紹介することがあります。） 

 

※なお、今年度の確認は、児童卒業時までとさせていただきますので、年度途中や来

年度以降に使用承諾に変更が必要となる場合は、連絡帳等でご連絡ください。 

 

【問い合わせ先】 

副校長 滋野 卓也 

042(371)3341 


